
UCHWAŁA Nr 67/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 9 pkt 1 Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok,  
w następujący sposób: 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.103.270,00 zł o kwotę 9.100,00 zł do kwoty 3.094.170,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 1.608.700,00 zł o kwotę 9.100,00 zł do kwoty 1.617.800,00 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 707.950,00 zł o kwotę 26.000,00 zł do kwoty 681.950,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 21.831.874,00 zł o kwotę 26.000,00 zł do kwoty 21.857.874,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 33.920.307,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 33.910.307,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 10.350.483,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.360.483,00 zł 



2 
 

z tego: 

Program FEW 2021-2027, projekt: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2030 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 6.830.553,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 6.820.553,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 10.120.043,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.130.043,00 zł 

rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.280.830,00 zł o kwotę 108.224,00 zł do kwoty 8.172.606,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
 z kwoty 7.907.744,00 zł o kwotę 380.810,00 zł do kwoty 7.526.934,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 10.063.436,00 zł o kwotę 489.034,00 zł do kwoty 10.552.470,00 zł 

z tego: 

A. w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.280.830,00 zł o kwotę 108.224,00 zł do kwoty 8.172.606,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 8.163.233,00 zł o kwotę 108.224,00 zł do kwoty 8.271.457,00 zł 

B. KPO, Projekt: Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz 
kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia 
się dorosłych (Inwestycja A3.1.1 Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, 
szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie objęta wsparciem ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności) 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
 z kwoty 4.589.868,00 zł o kwotę 380.810,00 zł do kwoty 4.209.058,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 688.155,00 zł o kwotę 380.810,00 zł do kwoty 1.068.965,00 zł 



3 
 

zmniejsza się: 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 14.740.414,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 14.733.414,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 13.697.089,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 13.690.089,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 2.073.952,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 2.066.952,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia 

o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 313.550,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 317.050,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 307.781,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 311.281,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 32.227,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 35.727,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



4 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 67/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 
Rozwoju Wsi w Sielinku w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zawarcie umów zlecenia na utrzymanie czystości  
w poszczególnych Oddziałach jednostki. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75075 - 
Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności uaktualnienia planu 
finansowego po rozliczeniu wydatków dotyczących organizacji III Środkowoeuropejskiego Forum 
Technologii Wodorowych H2Poland, które odbyło się w dniach 24-25 kwietnia 2024 r.  
na Międzynarodowych Targach Poznańskich. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w projekcie pn. „Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@ 2030” realizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu  
w ramach Programu FEW 2021-2027, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenie sprzętu zakupionego w ramach projektu w celu doposażenia sali multimedialnej 
(tzw. green studio), 

 rozdziale 80195 - Pozostała działalność: 

 w planie finansowym Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu wynika z konieczności 
urealnienia planu przeznaczonego na organizację: 
- obchodów jubileuszu 95.lecia PBP w Poznaniu,  
- konferencji dla bibliotekarzy, organizację konkursu "Polacy w świecie znani z działalności 

misyjnej, technicznej, archeologicznej i przyrodniczej. Polacy w Unii Europejskiej", 
- konkursu "Polecam książkę z mojej biblioteki", 

 wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu: 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu z przeznaczeniem na organizację szkolenia dla 

pracowników administracyjnych w celu podniesienia kompetencji zawodowych oraz integrację 
środowiska, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Gnieźnie, Koninie, nr 2 w Poznaniu na realizację programu „To co nas łączy – Polska”, 
organizowanego dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. Planowana jest organizacja wypoczynku 
letniego dla ok. 80 dzieci, 10 opiekunów i 20 nauczycieli w terminie od 24 czerwca do 7 lipca 
2024 r. W wydatkach uwzględniono m.in.: wynagrodzenie dla nauczycieli animatorów czasu 
wolnego, tłumacza języka ukraińskiego, 

 w projekcie pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz 
kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia 
się dorosłych (Inwestycja A3.1.1 Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, 
szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie objęta wsparciem ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)” realizowanym przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu w ramach Krajowego Planu Odbudowy  
i Zwiększania Odporności (KPO) wynika z aktualizacji planu ww. projektu oraz konieczności 



5 
 

zatrudnienia osób niezbędnych do realizacji poszczególnych zadań na podstawie umów o pracę 
oraz umów cywilno-prawnych. 

 pomiędzy rozdziałami: 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia, 80120 - Licea ogólnokształcące, 
80134 – Szkoły zawodowe specjalne w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego 
Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance wynika z konieczności zabezpieczenia wkładu 
własnego w ramach programu „Aktywna tablica”. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 


